
Contacto

Teléfono 923208019
Fax 923208235
Correo Electrónico 
secretario@carbajosadelasagrada.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(37188) Carbajosa de la Sagrada España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1440/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024
a las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dIEK3AovuKGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro e instalación sustitución luminarias VSAP por luminarias
LED Sector SUR-AE-PAS-1

Contrato suministro e instalación sustitución luminarias VSAP por luminarias LED Sector SUR-AE-PAS-1Descripción 
Valor estimado del contrato 25.714,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.113,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.714,02 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado [2] [3]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dIEK3AovuKGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4247d41-ff65-4e8d-a114-51fe294395e4


Precio de la oferta más baja 25.714,02 EUR. [2] [3]
Precio de la oferta más alta 25.714,02 EUR. [2] [3]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2] [3]
Ofertas recibidas 7 [2] [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7 [2] [3]
Ofertas electrónicas recibidas 7 [2] [3]

Adjudicatario

INSTALACIONES JESÚS GARCÍA RECIO, S.L. [2] [3]
NIF B37425741 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : No [2] [3]

Dirección Física

España [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.714,02 EUR. [2] [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 31.113,96 EUR. [2] [3]

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa [2] [3]
Fecha del Acuerdo 23/01/2024 [2] [3]
Plazo de Formalización Del 25/01/2024 al 14/02/2024 [2] [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Número luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfBt2cEgyL1VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfBt2cEgyL1VkTabT%2FRM8A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87dcba16-a607-4caf-b9f5-4ac4ee0c0122
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4247d41-ff65-4e8d-a114-51fe294395e4
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/01/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 7
Precio de la oferta más baja 25.714,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.714,02 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario
INSTALACIONES JESÚS GARCÍA RECIO, S.L.
NIF B37425741
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
España

Plazo de Formalización Del 25/01/2024 al 14/02/2024
[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa. Suministro e instalación 90 luminarias LED de 32w modelo LIVIA y 35 luminarias
LED de 75w modelo VERSA L
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 7
Precio de la oferta más baja 31.113,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.113,96 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario
NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
España

Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 09/01/2024

ID 0000012527399 |  2024-000111900 | mié, 24 ene 2024 07:57:40:593 CET 170607930797689833UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a4f44e4-6850-4e83-a803-0308a5a0406b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87dcba16-a607-4caf-b9f5-4ac4ee0c0122
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87dcba16-a607-4caf-b9f5-4ac4ee0c0122
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4247d41-ff65-4e8d-a114-51fe294395e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4247d41-ff65-4e8d-a114-51fe294395e4

